
                    平成 21 年 11 月 10 日 

  

  各種経済団体長 様 

 

 

                                   石川県高等学校長協会 

                                   会 長  浅田 秀雄 

   同  就職対策委員会 

                                   委員長  福島  洋 

 

 

 

平成 22 年 3 月新規高等学校卒業予定者に 

対する求人確保・拡大について(お願い) 
 

 

 平素から新規高等学校卒業予定者の採用につきましては、格別のご配慮を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、石川労働局によりますと、来春の県内高校卒業予定者の就職内定率は

H21 年 9 月末現在で、45.1％と低く、地域や学校によっては、ことのほか厳し

い状況に置かれているところもあります。このような状況が続けば、就職を希

望しながらも卒業時においても、就職内定を得られない生徒が数多く生じるこ

とが懸念されます。 

 つきましては、極めて厳しい経済状況の折りとは十分に認識致しております

が、今後の社会安定や経済の活性化および企業発展の観点からも、将来を担う

若い人材の確保に向け、何とぞ一層のご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 なお、各学校では、就職支援員やハロ－ワークとの綿密な連携のもと、新規

卒業予定者に対するきめ細やかな進路指導・職業指導を実施し、産業界の皆様

のご期待に添える人材の育成に全力で取り組んでまいりますので、どうかよろ

しくお願い申し上げます。 

 最後に、末筆ながら、貴団体の益々のご発展をお祈り申し上げます。   

- 1 -


